1

中国优质农产品开发服务协会
中优协〔2023〕19 号

关于举办 2023 第十一届品牌农业发展国际
研讨会的通知

各相关单位：

一、组织机构（拟）

指导单位：农业农村部农产品质量安全监管司、中国绿

色食品发展中心、农业农村部对外经济合作中

为进一步推进国际“一带一路”农业产业合作，促进各

方力量在农产品贸易、产业政策、市场开拓等领域的务实合

作，探索农业国际贸易与合作模式创新，加强构建国际间贸

易及品牌交流互通，提升我国品牌农产品在国际农产品贸易

体系中的竞争力和影响力。中国优质农产品开发服务协会将

联合相关单位于 2023 年 12 月 3 日在四川省蒲江县举办“第

十一届品牌农业发展国际研讨会”。现将有关事项通知如下：

心

支持单位：联合国粮农组织亚太办事处

主办单位：中国优质农产品开发服务协会、四川省农业

农村厅、成都市人民政府

承办单位：成都市农业农村局、蒲江县人民政府

二、会议时间和地点

时间：2023 年 12 月 3 日（周六）

2

地点：四川省成都市蒲江县花样年福朋喜来登酒店

三、会议主题

数智新时代：全球产业链升级

四、主要内容

（一）第一板块 开幕式及演讲（上午）

开幕式将邀请农业农村部、商务部及相关部委领导、国

际组织官员致辞。主题演讲将邀请国际组织、国际行业协会

代表，政策及产业专家，著名品牌企业、知名国际贸易企业

及跨境平台负责人等，围绕本届会议主题发表演讲，共同探

讨农业创新技术应用、农业品牌建设、智慧基础设施建设、

技术标准建设、应用场景创新等方面的议题，发表创新农业

技术应用及模式成果。

（二）第二板块 大溪谷论坛：数智农业与产业链赋能

（下午）

邀请农业产业、科技、品牌及贸易相关主管部门领导、

科研院所专家等，分享智慧农业政策规划、发展现状及未来

趋势，分享世界农业技术研发趋势、实施应用案例及配套服

务模式创新，探讨科技在促进农业升级及推动生产力跨越式

提升方面的作用及路径，就数智农业技术在构建农业全产业

链标准建设、价值提升、产业赋能等议题进行分享及探讨。

五、参会人员

会议将邀请农业农村部、商务部及相关部委领导，农业

农村部有关司局和单位负责人，联合国粮农组织官员，重要

行业国际组织代表，驻华使馆官员，国内外农业技术和品牌

专家，农产品品牌企业负责人，知名农产品流通渠道负责人

3

和新闻媒体等，规模约 150 人。

六、有关事项

（一）报名

参会代表需在 2023 年 11 月 24 日（周五）前将参会回执

表（见附表）传至“第十一届品牌农业发展国际研讨会”会务

组。

（二）参会费用

参会代表食宿交通等费用自理。

（三）组委会及联络方式

1.“第十一届品牌农业发展国际研讨会”下设招商组、会

务组和宣传组。

（1）招商组

陈松梅：（010）6482 0311 18612396393

张 易： 1861 272 1986

任 鑫： 1352 118 0771

安金燕： 1352 000 8803

（2）会务组

徐贵珍： 1360 110 4640

蒲江县农业农村局

邓 娟： 1528 352 5504

（3）宣传组

李 昕： 1501 151 9695

2.传真和邮箱

传 真：（010）6482 0318

邮 箱: ppdh@zgppny.com

4

3.网址

www.cgapa.org.cn（中国优质农产品开发服务协会官网）

www.zgppny.com (中国品牌农业网)

会议通知和有关信息可在上述网站浏览或下载。

4.通讯地址

北京市朝阳区北沙滩 1 号院 41 号楼 306 室

邮政编码：100101

附件：“2023 第十一届品牌农业发展国际研讨会”

参会回执表

中国优质农产品开发服务协会

2023 年 10 月 7 日

5

附件

“2023 第十一届品牌农业发展国际研讨会”参会回执表

注：请详细填写此表，并于 2023 年 11 月 24 日之前传真至组委会办公室联络组：（010）6482 0318 “2023

第十一届品牌农业发展国际研讨会”会务组收，或发送邮件至：ppdh@zgppny.com

姓名 性别 民族 单位 职务
联系

电话

到会

时间

是否

接机

客房需求数量

标间 单间